
Keleiwis, Karaliaucziuje 
!а8 Ntarninfa ifdüdams, 

faštoj, ant bile EoFio Bufto 

apReliūtas, ju Buftpinins 

geiš ant Bertaino Met 

5 Sgar. arba 50 3. 

Kelcimis 
Apjafomi Žfatimai i Re 
leimi fažtoj vo 2 Sgr. ui 
fojng, fmulfeig Raßtaig. 
ißdrufaworg Gile. Gros 
matas Teif. fen "atrafyti: 
Bergpias RA : 

Scmftn Этр AS D, 

Raraliaucgiaus Broliama Lietuvininfamė Šinės parneBąs. 
  

Rro. 4. KRarofiaucgiuje, 258, Januariju. 1579. 
  
  

4, Nedeldieneje vo IBmintingujü Szwentes. 

Šwang. Matt. 8, 23—27. Grom. Nym. 13, 8— 10. 

Kur Rrifius, cia Tyfumė. 

Mujū Gendienipfoji Gmangėlija mum8 robo gras 
šiajias galylėjišfajes Mares, arba Mareš GBenčzaret, 
Bale furiū Miešpatė ju Bafimėgimu waifßcziojo ir prie 
furiū jis Miefte Kapernaum fawo Bumi turėjo. 
Szita8 Mare8 18 mija RBufiū aptmere meilingi Ralnai, 
teipo, fad cžion Daugiaujep nen jofė Wejas nen jofia 
Weira ne pafilo; Gilufiš czyftajis Ваной cgion fūne 
mijucžies Tpfume gul Ing fofš Stiflaš. D fggi me8 
matom ant Bitü tpfuja Maria? Maltelę 1В wiends 
Bufes į antrąję, + Gabarėnė arba # Gergegėnė uję 
be einantgią. Szitai Waltelei ney jofia На ne pris 
Ingit. Rėja Miežpats: toje, 0 jo Mofitinei jš pajef= 
bami pra prie jo. Э1Е fofio8 gražio8 Bitos Marės, 

furio8 anoj Adynoj MBaltelėj fagtauniaufiaję Dangaus 
it Žemės Berlg-neße, . Argi bene anos Marės toDėl 
tofio8 meifingap tpfo8, faip Dußia Bmencziaujiojo IB- 
ganptojo pati, fuvio MBeibaš # jū Manbenius ižmelge. 
— Gze dabar divey tyfa! Wießpat8 pailfes. Iiš už- 
ming. Do Bmentoji Galwele gul ant Briegalwjo; jo 
Biventiemfiems Ganariamė pafanfa fietajis Gūlis Mal: 
tie8 Užpafalyje.  Si8 užminga ant Maria, Eurios ji 

“fu Bagarbinimu felia.  Angėlai ir Žmonės meilptu bitą 
Miegantijė matpti. 

Эе В!ар ju wienu Syfin pafyla ffaubuš Wejo 

Sufury8; Mares fujunda. MBilnns mirfta & Waltele 
je papildoydamos ir fėjoš ję nugtamgdinti. Bet iBgifo 
tai? Argi bene faš yawydb Szwentamjam jo ХНЕ 
Ur bene teip bumo, faip Sentejie miflvyjo, Юар ©4- 

tonas, ВНа JBgafti padare? ir ant Kriftaus Laiwo 
tofią Bawietra yakfele? Ar bene jiš numane, fad jam 
ben jo Legijonut, fur8 aname Welniü Priftotame gy- 
weno (Marfk. 5. Berfk,), Parmußims8 artinds? Argi 
8 Kriftaus Pagalbg anam Wargftancziam prifiarti 
nanczeje £ Niefą pawerfti norėjo? Sam tat ne pafiz 
fef8. о08 апо8 tpfofios Marėšababar mienos Wil- 
nys ir Wolai. We Miekpatė to N'atbuj; ji8 miegt   

MWiduryje divziaufids Pawietrds. Laimas pilnas Wilnis, 
ale Wießpats miegt. Wifur Pafkajus Balin; jo Ba- 

fajuš it Spfumas ne; ji& miegt. Jam Pawetra niefo 
ne gal barpti; nėja jiš Gmentaš. 30 Darbas bar 
n’atlifta8; jo Adyna Dar ne prišjufi. 38 ne primalo 

bijotiš.  Rartunta Daugus it Žeme fugaiß fr didziu 
Brapfėjimu ir Trafėjimu it Ugniės Iwanas Swieta 
fuės, — ale MBiešpatė [ėbėš bidime Zyfume ir Pakajuje, 

Sis ilfiš Mafajuje, jo Mofitinei ne! —  Jūjius 
Gutmėrimo Maigtaš pra jujudinęė. Jo Mofitinei pra 

Ypyrai. Sie Žmejei“ jie Pipruė, drajus AByrai. Nie 
pajyfta Gitas Marės. Sie ant tū gana įmejaivę, ale 
babar jie iffigauvę: Sie n’imanydami fa meifti bubin 

Wießpati ir melogia ji tarydamiz „ Wießpatie, geldef 
muš prapülam.“ D Btai! 38 gelbt, Sam falbant 
ftojaš; Sam prijafant gatama. Todėl ir mes Wargü 
Abietroje Budami В Sgirdiės Dugno jafom; 

Manes del Swiets gal griūti, 
Zu, Šėgau, man Liefti. 
Ix man tent Peft at duti, 
26 пй Zameė Neimi, 
Sad gauggiau {хо (, Вабен, 
Neßt Kryziu bey Wargus, . 
Mufkü Mukas Fenteti: 
Szirdig НН Zawo bu. 

Amen, 

Iaidai Raralnjtės Saime. 
Bražofufioje Nebėlėje muja Raralnftės Saimas 

gaw0 Zemes Gafpadoryftes Biningü Rofundg Del įrinfti> 

nujū ir ifleiftinujė Biningė apmaftydams tuš Dalpfuė 
peržuefėti, futie ant Bažupogzia ben Sziuiliü pareitiė, 
0 cgė pafilo prie Ratilifa ben tifincgiujė Eipangėlijs 

fujü (Paubus Bafigobimai prieš Bjautobę, furę Sziuilės 

Mofitojei aufžtejnioje ir S G3inilėje išpros 

wpje, ir prieš Blugniernjte, fuvę 12 fenfatilifißfü Bras 
feffeciū, manbing Gafthuzėj ar Rarcziamoj ЯВ1е;д8 Фа 
Iyfus išblugnyję ir apjūfę = Samo frifkegionijfąję 
Wiera mylintiejie Diputiertai ju didele Szirdperfa 
gobeß fad prie Sziuiliu it tofiū Mofkitojü priftatytü 
tanba8, furie faip ant Bameifflo ienė tofiaš Knygas
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Ggiuilofamė paffaite&, furioje Mierds Dalyfai аро: 

fiami, faip antan anė Šobiš Gmangėlijos Jono: „ras 

dzieje Битоо 30018° furė anoė Rungos teip permer= 

tūfioš: „Pradzioje bumo Angliū Elementai“, mofipta) 

„Roblenftoff“, iš furiū potam wiffaš paftojo, o Wal- 

niejie teifino aną Mofitojė ir mijus Mofitojus, Furie 

ne teip aBtriep prie MBierds [aifofi. D Fadangi Wal- 

nuja Dalis Saime bidgiaufioji pra, tap Katilifai ben 

tifintiejie Gmangelibtiejie turėjo nutilti. 

Bet ant Antro prieš anus fenkatilifißfüfiuß Ru- 

niguė palilo Siubymai, fad jie Rarcziamoj: tarp |amę8 

infjmybę  felbami fatilifišfą Wierds Bubą apjūfę. 

Bet apjūftafis Bubas pra tajai. Rab fofš Popiežius 

pafimivęė, tap wifi myriaufiejie fatilifipfiejie IBpffupai 

tur mwienoj paffirtoj Dienoj i mwieną Butą įufieiti, Eur 

jie irafinami, berob8 fu Malgiu ir mijomis Reifmene- 

miš jie aprupinami, ale ten u'ižleidgiami, Н fol jie + 

Gutatimą patėję, faš Dabar toliaus tuviš Ratilitū о- 

piežiumi buti Bet šrafintiejie MBpffnpai tur pirm 

parašntoje Malooje Gmentojės Dmajes Pagalbös Н 

prašyti, įdi6 jiem8 pafijeftu tifrąji ir ttimienojo Diemo 

patiė8 ра ай ЯВга Bopiežinmi ifijžieti. Bet anie 

"minčijejie Apjūftojei Kunigai bumo + mieną Swetlyczig 

fuficinfę it ant Stalo Plecgfą Wynuo ar Brangwyno pafi- 

fiatę fafpbami, fad toje Blecgfoje Gmentoji Dmaje čfanti, 

furid8 jie fawo Apjüke melbėfi; o Bitie Apjūftojei Kuni 

о! Brafeffevei ir Mergū Drauge turėję, furioš barfen 

ijfirėngiofios bumo ir rafi bene Angelü MBietoj ой At- 

(та turėjo. Zeip anie fenfarilifibfiejie Prafefferei 

apjūfe Popiežiaus Šprinfimą. Keli fatilifišfuja Dipu- 

tiertū Bautę, fad reifiant anuė Bluznierius paforawoti. 

Bet Malniejie tūfius ugtare, tarpbami, fab ta Sztufka 

W'ėfanti tofia pifta, juf tai ne Bažuncžioj it ne po 

_ wifü Žmoniū Afiü nufivamę, bet tift teip tarp fawes 

ant Ąšafilinfjminojimo, o teip atfiejo, Рар nufidawe, 

‚ faip Balnuja fafpta: tam Daugiaujfiejie Diputiertai (amo 

Džiaugimingą Pritarima dawe. Bet ifitėmpfit: Daugiaus 

fiejie Diputiertai, tai miš Walniejie, 

Ramon Gubėginimė, 

Releimjo Brietelei jau Rartą gamo patirti, Рар 

muja MBalniejie fief imanpbami procemojaš, fab prie 

mujė taš Bubaš Lamoni Balaibojimo it Batafimo 

Tiautuš it i to YBietą Lawonü Sudeginimas pareitu, 

o iš Miefto Gotha pareit mumė Zinia, Fad tenay ir 

iß Tifro pirmafis Lamonaš pirmoje Dienoje Bio pafžu= 

tinio Decemberio Mėnefio yra fudegintas, 
Sen pra naujos Kapinės itaifptos, o ant tujū ir 

Ugnies Reczius ant Lawond Sudeginimo pafurtaš, o 

čmangėli$fas Runigas ano Miejto рга ВНа Becgių pO=   

braug fu Rapinėmiė igmwentinęė. Lawonü Peczius 

Ramonbutyje ftom ant Зете8. Wirfuj to Ramon 

aufßtay [pg fofioj Smetlpezioj ant Mord paftatomė, 

aplint furė Lpbėtojei [ufirenf. Saba nufioūb Laidojimo 

Gzmentimas, prie fožno Paibojancgio, faip jam megjta, 

ar bmafižtomis Maldomiė ir Giefmėniė ir Diemo Zodzio 

Apjafpmu; arba ar Geip mifofeis fwietißfais Giedoji- 

maiš at fmietišfomis Ralbomis.  Toftai atllfuš ant 

Morė tofie PBabargai atdaromi, Mori Dugnas, V It 

Gwmetlnczids Afla po Grabu atfimerta, o Grabas leibziaš 
pamaželiu žemyn & Iecgių.  Bemeif Grabaš ju Ras 
monu prapūlės, Ala wel uflidariufi, teip Lawon8 pa- 

faibora8, Spočtojei babar gal Namūn eiti. Pamond 

Prcziuje fudega, o Fad Nabagninfo Gentys nor, tap 

jie Lamono Belenus ir Iifufiūfius Raulelius ant Vafi- 
famojimo atgal atfipraßyti. 

Birmneng Bitą Sudbeginimą prie Žmogaus Lawono 
banbę tape Amwinas cze teipjau fudegintas. Szitas 
Awing {fwere 70 Sward, o ant jo Sudeginimo buwo 
primalır 60 Gentneriū minfžtefniujė afmeninia Angliüu. 

Tangi nū mija Kita Dalyfa nuzwelgiant, Bicgion ant 

Apmajftymo pareinancgiū, jau ir tas mens Įtatyjiė prie 

Ramoni Gubeginimą, fad taš ne pigus Bu. 

Sūmi Žmonės Miefto Gotha yra ant įenojo Bubo 

famo Tėmė pargrpję, fadangi ano Rampos Bagonat 

pirmneng KrifGcgionimi8 pajtoję fawo Sawonns [Dg 

teipojau fudegine. Berooš Bonui Dieu: tai buš Гор 
baug, Tamonus pabudinti ir prifelti, ar jie butu Zes 

mėje palaidoti arba Ugnimi fubeginti, ale tacziau Friff- 

czioniffam Szirdie8s Sautimui tai tift meilingiauš dus 

moti, fad mufü Runai Žemėje miegobami it ilf&damies 
Diends PBabubinimo it Brifėlimo kaufia. Zangi frifž= 

czioniffi Mažėjei ir bnmpjas, faip Frifßczioniffafis 
Kunigė prie ano Ramono Sudeginimo tą ižentinbamė 

fafyti galėjęš: „Raip Bwenta Gita MBieta! е & 
niefo n'iera faip Diemo Namai. @е pra Martai Dans 
gau8.“ 1, Mons. 28, 17. Urba it anuš: „Dmaje 
yra gywuS daranti; Runė niefam ne dera,“ Jono 6, 63. 
„Raš regima, tai cielibfa; faš neregima, tai amžina.“ 
2. Roc. 4, 18. Mums teip arfioūd, faip fado Lawonü 

Gubeginimė galės Budų paftoti prie Bio Gžziejo Ва> 
gonė, furie пй frifGcgionipfojo Tifėjimo atpūlę, bet 

Kritßcziony8 pafilifs prie Palaidojimo pet Samuja 

Bafafimą. Ale babofim, ar ne mujū Karalyfte8 ar 

Giecoryftės Saime Walnujü Balfa8 ne тай рек Mier 
bibi8 paftoš, furie banbys toft Sftatymg fußneketi 

tt pufiau per Brymartą ir ju piftu Gzaufimu tą Gizetfg 

i Swietg ipleifti teip prijafanti: „Rojas 198 Žemės 

Žmogus tur po Gmertiėš įubegintaš buti!“
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Pawietra, bibyfis Maras, jūbajis Smertis, 

taip mabino mufū Tėmi Teėmai tą ipgaftingaję Ligą, 
fure Mafkolü Zalnierei dabar IB azijatištojės Turfijos 
fugrpždami pra mėl iš Naujo i Epropą pargabene, ir 
furi Walfezuje bidžojo Miejto Aftradan ne tolp fajpiB= 
fuji Suri prabėjufi Žmonės fmarfep gaminti, 

Bračjujūje Szimtmeczüfe yra Pons Diews ir Eyro- 
108 Zemes ju ta faubinga Note atfikartotinay aßtrey 
Baubeš. Sau faip Mere 430 pirm Kriftaus Užgimimo 
Gpartanai Grpfijoj bidyji Mieftą Athen apgulė bumo, 
tap Maras tarp Mpgultujü baifingan faute.. Ro Aris 
ftaus Užgimimo pra jo pirmjaufe> menama prie Šerus 
salėš Apgulimo Mete 72. Štalijoį, ypaczey Rymo 
Miejte žamino Maro Liga Žmonės Metūje 77 ir pos 
tam 170, furame Mete ji it per юНа Gpropą perfi- 
traufe, tada wėl 189. Mete 262 Giecorui Galianui 
maldant mire Ryme mienoje Dienoje 5000 Žmonė 
Maru. IB to Gžiefo tą Sloga Nymijoni Giecorys 
ftėje Габа) tanfep pafırode. Yparzey po Waldza 
Giecoraus Juftpniano ji fFandzey ZImone8 да о. 
Mete 544 nepajpėjo Ronftantinopeliį 1000 Dobfafiū 
Lawonus palaiboti 50 Metė Ирар flogino ta ©) 
Bemeif be Berftojimo {а &ра Babūnus KRymijonü Gie= 
coryftes. MBofės Žemėja pra ta Maro Liga taip tanfep 
apfilanfiufi, fab wifus tus Syfius czon ffyru yami- 
nėti per daug butu, 12tame Gžimtmetij Maras wis 
po 510408 Bado Bedis 6 Rartus Wofetijoj pafilo ir 
taip ftaigep Žmones fmauge, jūg baugel miflijo, Bons 
Diemė nors tūmi Smietą butinap iBnaifint. Mete 1310 
i Bamietta i5 Naujo daug Mietoja Žmones gadino It 
trufo 7 Metus. Metūje 1350 ir 1367 Maras IB 

Naujo fugrhžo iv batefo ii Meto 1374. Muja Žo- 
dzei yra tam per filpni, wiją tą Tuzba ir IBgafczus 
tö8 trubnds Gadynės ypilnay apraßyti. Žmones was 
bino tūcze8 Maro 10а ir jüdoju Smerczu. Si bumo, 
faip bemeif ir fa8š Syf pirm to, taip ir babar iš Nas 
Tijė8 parėjufi. Be 108 ale bumo tūfart Afrutininfai 
bat ir i5 Gnglanto mieną baiję Maro Ligg pargabene, 
furę Žmones engelišfoju Rrafaitu wadino. Gmertieš 
MAngelas firto fawo Rarbu tūje Metūje Žmones Кар 
šalą Žolę. Daug Mietoja pafilifo Lamonai ne Tai- 
boti, fabangi nep wieno gymo Žmogaus ne bumo Už= 
filifuft, "urė tap but galėješ barpti. — Galmijai, įamwo 
MNpturztujü netefę Elpdinėjo ant puta Laufü malnay 
aplinfui,  £onbone išmirė 80,000, RParize 16,000, 
Ggtrašburgij baugiauš faip treczoji Dalis mija Mie- 
{сзопё,  Miejte Lūbed mite Mienoj wieninteloį Nafrije 
1600, # mifo ale 90,000; Miejte Wyn mire per tris 
Mienijus faš Dien po 7 ii 500, 0 miena Spf Mies 
noje Dienoje 1400 Žmonū. Nufidawe tame Gžieje, 
fob ant wieno bibzo Bažnitifo Saimo 5 Rarbinolei   

it 100 Byffupi Pawietrös nujawinti tapė. Yep ant 
fofio ant Jura plaufiancgo Afroto ta Riga ifijufo, tav 
mifienė AUfrutininfams numiruš к Эт Wietra ir 
MBilnys tol žaibe, ifi Ро] ] fudauze. Wiena tofi if= 
mirufi ir Maro pilna Afrutg Wietra ir i& Szwedü 
Zeme nubloßfe ir tą Žemę Maru apfrete. - 

Tay ale yra divey raudulinga8 Daikts, Fab to Gžiefo 
3mone8 tą Diewo jiems uzleiftaje Korone fawo Nes 
ißmincze ir Kietfirdyfte bar antra tief didefne padare. 

Kadangi Maro Liga didey [impanti pra, tobėl fitur, 
faip antay it Branbenburgij, ta8 Bubė bumo, fab tie 
Namai, furiūje Maras Miena apnifo, nė Raimynė tūjau 
užfalti tape it nep mien8 IG tū baugiaus ne be bumo 
ileibgamaš, ififol ой tüfe Giantieje bumo bždningan 
nuzuwe, Kad potam po ilgo Gžiejo tofiuš Namus 
а8 wel atlauje, tap i5 tū išeinancgoji Smarme cze 
Giancgūjus ne vetap wėl Maru uždame it ta Bėda IB 

Naujo prafiplatino.  Ritur Mel tape Ramonai ypacge) 
tū, furie i6 Eitur atėje bumo, pro Langą ant Ulpcg08 
išmejži, fur jie be guli pafilifo.  Ritur tape jie оё 
{ Prudus ir Upes8 imejti, it taip galėjo ta limpanti 
Riga per fmirdinti Org ber Wandeni fpėrep prafis 
platinti, Daugiaufieje išpažinbami, fab tap nū Diemo 
atjufta Royfßte efanti, laife fožną Bafifjaugojima per 
Griefa. Kiti wel norėjo tą Roramonę tūmi nugrežti tt 
Diemo Rerštą tildpt, fab jie faw įjunfiaš Batutas 
užfidėjo. 

Daugel priftojo tūcgeš prie Rlagelantė arba Plas 
fifu Draugyjtės: SFlagelantai n&Bojo Brigafij ir Ир 
pafalij bibi rauboną Rrnjų, bėlep to jie fawe ir Kros 
а18 Broleiš mabinos. Sie i о008 Baujas fufipulkas 
woje traufe pušnūgi iš mwieno Miefto + fitą. Bet Eur 
jie nufitraufe, cze jie Zmone8 fwarczijo del Bažalpės, 
o fą jie ju Geru ne galėjo gauti, tą jie faw it pujau 
per Nemalę ėme; jie miflijofi, ant to Teijybę turo, 
fabangi jie už mijuš pafutawojo.  Rožuas, furd prie 
108 Draugyftes prijidame, turėjo fu Vriefega paftzadeti, 
tief Dienū prie j08 pafilifii, fief Meta jiš [en8 buwo; 
menfiaus ale 32 at 34 Dienas. Rofiame Miefte bus 
bami jie per Dieną feliš Rartus Dejiplafoami # Baj= 
nycza nufiware ir czon dywna8s Giejmes giebobami 
jawe powifjanı nügi iffirede ic per Fit8 fitą Kryzeis 
ant Žemės fufigule ir tada fawe plafti dawe. D fur 
jiem8 ne pawelijo, Bajnyczoje tay darvyti, czon jie IB 
Miejto Taufan iBėje tap bare. Sie bumo famo nepas 

togauš Bafielgimo dėl ne # mijut Žmoniemė ant 
bibz68 Gunfenpbės, bet pajtojo ppacgen bėl (amo nes 
weilybü Paproczü ir mija IBmintiagujü Nüboda, 
Todel pradejo ir mift aufßtieje Woyfkupati prieš jus 
šielamoti; Bopiezus jus prafeife; Wyraufybe 148 pers 
fefinėjo; ale Flagelantü Gaujos jau galaufey- ir Marut 
pafilowus8s mienof nepafilome Givietą marginti it {awo
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negivanfius Baptoezus promyti, Miefte Sangerėbaujen 
Mere 1414 tape 91 Blafifai wienu Kartu (ubeginti. 
S3B to Gziejo niera apie juš baugiauš niefo girdėti, 

(Dar ne miffad.) 

IBifofia trumpa Zinia. 
— Bagal tą Žodi, kurt Wießpat8 Giecorius Nie: 

tumwininfü Diputacijonui falbėbamė pafižabėjęs Be Wa= 
farą & Raraliaucių atfeliauti, tap rodos, fab Вс Wa- 
jarą Bicgion prie mujų buš Maniemeriė pirmojo Arme- 
foro Taifytaš. Ale aš bar N'atjpėjau, apie ta Dalyfą 
toliauš pafiflaujinėti, 

— 96 Rufijö8 pareit ta iBgaftingoji Šinia, fab 
ten Bale Upės Molga, Gubernijoje Aftrachan (mufü 
Kortfnygiofe 16 tojt Korta), ne toli nū RajpiBfuju Inriü, 
‚?‚momu Maras prafidejes. Tai pra limpanti . it 
ftaiga žaminanti Liga, furę Rufi MBaiffai ip azijatiffös 
Turfijėš po Karo įugrpždami tą + anas Rufijos Sgaliė 
parfigabenę, Zmones ten miržta faip Mujės, fab j08 
Mufiumivei8 apgertos, Ten ta Riga labay fplecztas. 
Mes tifim, fado Wyriaufybhes DdaryS fg tift galės, idant 
Bitą да nū mujū Rubejiu atlaifptu; ale meš tacžiau 
ne žinom, fą Wießpats Bitam fawo Smerties Angelui 
ijafe8. Raip meif me8 apie Bitą 0а bufim ibtifimės 
Žinios game, tap meš toftai tūjaus ir fawo mieliem- 
fiem8 Prieteliamė praneim. 

— Mufijos Waldzia apfafpbin, Tab jeijei galima 
paftoju8, per didele Proce Maro Ligg tenap teip fu= 
waldvyti, fad toji toliaus n’einanti. Iß Wijo ten ėjant 
nü 25, NMowemberio fur ana Liga Gubernijoj Aftras 
dan prafidėjufi, ifi 14tojo io Sanuarijaus Menejio 
368 Gitu Maru Yafimire.  Daugiaus nep wiens 
ten ВНа ®а ne apfirgę8. Wift Kiemat, fur Bita 
Liga palirobziufi, pra aplinfup В Solo Balnieriais 
ftapatnti, teipo fad ce ney wien8 n’ıßleidziamsS, ne 
wien8 n’ileidziams, Wifti Drabugei, Deket, Batalai, 
Madratfai, Sziaudat, Namü RKRykat ir fag tam Годи, 
furius Maru Apfirgufiejie wartoje, [udeginami. Szi- 
tofiu Bubu galima paftojo, aną Liga j68 Iffiplatinıme 
atlatfyti, Diemui defuy! Taciau meš Dabofim faip 
toliauš е8, Minau ne paliaufime Ąšoną Diemą melbę, 
jeib jiš Smertiės Angelui uždraujtu, per Smietą wis 
toliaus eibamė Žmones žaminti. 

— Gtalupienū Miejtas bumo, faip žinote, Gal- 
wiju Gaišimu bibep atlanfntas, ale topo8, fad Gitas 
Gaigimaš babar, jau mėl pajiliomęš.  Daiftai, prie 
furiū Gita Riga [abjaujep limpa it fureiš ji toliaus 
gabenbinas, jau įubeginti, o tobėl galėė Stalupienü 
Mieftas babar mweif wel ju fitu Gmietu apfieiti.   

— Tilzes Prifaifintujü Giriftaš pra Bioje Dieioje 

Naklę Malunininkę Gegužatienę per faltą išradęs 

it ję ant Gmertiės prajubyjęš todėl, fad ji jamo tre= | 

tiji MBprą tame Gzieje nū Ttojo ifi 9 оо Sunijaus 1878 

Šiurfjolėmis Karta po Rarto apdamufi ir # teipo nU= 
šaminufi. Dai Bita Razbaininfe fako8, fab Ir j08 pit= 

mėūjų bu IBprai taipojau Nūdais nužaminti ėja, furie 
tacziau ne nū jūs parėję. Kaip tuja Smertiš iBpros 

wptaš, n'iera pajafpta. ‚Sztay, fofioš Gadynės ant 

mujū parėjufios. Ale faip robo8, Gadynes ir Dar pi 
tefnio8 pafto8, fabangi Diemo Baimė tarp gmoniū 
iBnyfita. 

— $а рга 8 Bubas, fab neturtingiejie Žmonės 
6 Rama atftodami Rubifiuš mienuš be Uždabojimo 
Namėj palieftt 35 Ragainės pajafojama, Гар tenan 

pažalpį Moterijfe Rafali ifuruji budama fawo dwiejü 
Mefi [eng Rudifi manbing Dar be miegant Woygeie 

palifbama ant Turgaus išėjuli. Ale jeijei В Namų 
atftojus ujfidege Daiftai: Drabužei ir Rudurai už Ras 
falio įufimtiejie, bet Kaimynai Ugnė pirmjauš ne раг 
mate, faip tift Dumamė pro Rangus [aufan iffiwer= 

šiant. Raip jie ugrafptaleš Duris atplėbe, tap Rudifiė 
MWygeje jau bumo nutvojfęs, o ne galima ABS ji 
Somali mėl atgauti, 

Prefe Raraliaucuje 25. anuarija. 

Ant Turgaus Jam menfan pareit. | Rmiegiei 8 Martius 
20 Bf. № 8 M. 70 Bf. п{ 100 ©татй. Rugiei 5 ME. 
g Br. I 5 M. 70 Bf. Mieliei, did., 6 M. — Bf. ili 
6 ME. 40-Bf. Ymijos 5 M. — Bf. i 5 M. 20 Br. 
Šimniei, balt, 6 ME, 70 BL. Ii 7 ME. — f. Roputed 
2 9. 50 Pi. i 3 M. — Bf. nauj. Siėp. Giienė 1 ME 
50 Bf. ifi 2 M. — 1 Entnrs. Gaiaudai 1 99. 25 ; 
ii 1 ME. 50 BPf. Entnrs. Swieftag 1 M, 20 Pr. ii 1 ME. 
30 S. up Smarg. Riaufiei 80 VF. m 90 Bf. Manbeliė. 

    

н iDaftar;%Ipticfe Rufnėje prifulo 

— Šidarini == 
pro а8 naminik @u)molm geray futalmtu ir 0ер тас е ° 

апей й. Schmidt, 

ß fawo bagotingay naufey prmu[bptan Zroma maßyninik 
  

Merpalū, audziamujü Bummwulik ir gina wifüfe Barwüfe 
wienlinkü ir dwilinfü, pajyftamay geriaujio ‘Bmma Berumo 
primelpju už vigiaufiafes Prefias. 

Siličje, Aanuarijaus Menefyje 1879. 
о5 Kohnert, 

iffripay ties IBofiecziū Liutėriffaje Bažnycij. 

ЭВ jamo manufafturinii Zamora Knpeznfteje tijaus Dil 
malau wieno fom ya, tai efti Kupogyjtės Bagalbininto, mun- . 
draus Pardamwejo. ob, Mohnert, Tiljėje. 
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in Ronigėberg. 
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